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Szanowny Panie Premierze,

stowarzyszenie REGIOS w związku ze zmianą rządu RP, wskutek wyborów z 15
października bieżącego roku, postanowiło zabrać głos istotny dla wszystkich Ślązaczek i
Ślązaków. Kampania wyborcza prowadzona, między innymi na terenie Górnego Śląska, przez
partie opozycyjne wobec Prawa i Sprawiedliwości, obfitowała w liczne obietnice. Nadszedł
czas, by mieszkańcy naszego regionu nie tylko słuchali, co do powiedzenia mają politycy, lecz
w końcu byli przez tych polityków wysłuchani.

Przez lata nieuznawana przez państwo polskie największa mniejszość, według spisu z
2021 roku liczyła 600 tys. osób. Nie sposób pominąć tych wszystkich ludzi, którzy jasno określili
swoją identyfikację narodowo-etniczną. Najwyższy czas skończyć z dyskryminacją Ślązaczek
oraz Ślązaków i zrealizować obietnice, które tak ochoczo wypowiadane były na górnośląskiej
ziemi, nierzadko padając na podatny grunt. Postulaty związane z nieuznawaną Mniejszością
Śląską oraz językiem śląskim są dla nas bardzo istotne.

Z uwagi na to stworzyliśmy witrynę, na której znajdują się deklaracje liderów
ugrupowań tworzących sejmową większość oraz rząd. „Czas na Ślązaków’ to także
internetowy zegar, który odliczał będzie 100 od utworzenia nowego rządu, zobowiązanego do
realizacji w tym czasie m. in. podstawowych postulatów dotyczących śląskiej tożsamości. Jest
to bezpośrednie nawiązanie do „Deklaracji radzionkowskiej”, czyli obietnicy złożonej przez
premiera Donalda Tuska w Radzionkowie, kiedy to zobowiązał się do uznania języka śląskiego
za język regionalny w czasie 100 dni od objęcia rządów przez nową koalicję.

W celu realizacji priorytetowych dla tożsamości śląskiej postulatów, zawiązano
porozumienie pod nazwą Ślōnsko Sztama, które zrzesza śląskich stowarzyszeń, polityków i
ogół regionalistów dążących do egzekucji złożonych obietnic. Najwyższym dowodem
jedności śląskich środowisk jest tutaj wspólna deklaracja na rzecz współpracy w sprawie
uznania języka śląskiego za język regionalny, uznania Ślązaczek i Ślązaków za mniejszość
etniczną oraz wprowadzenie powszechnej edukacji regionalnej.

W związku z powyższym oczekujemy zgłoszenia oraz procedowania projektu
nowelizacji Ustawy o Mniejszościach Narodowych i Etnicznych autorstwa p. Rafała Rzepki.
Zegar odmierza czas, a my cierpliwie czekamy na realizację przyrzeczonych mieszkańcom
Górnego Śląska postulatów. Liczymy, że wraz z nowym rządem pojawi się faktycznie nowa
jakość w polskiej polityce – traktująca Ślązaczki i Ślązaków na równi z innymi obywatelami
przy pełnym poszanowaniu ich tożsamości oraz idącej za nią kultury i tradycji. Niech Polska
wedle standardów europejskich pokaże się jak kraj bliski idei Europy regionów, tak mocno
przecież przyświecającej Unii Europejskiej.
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